Joseph Somogyi (1958: 34) ise peygamberin biyografisi (sîretü'r-Rasûlullah ve'l-Meğâzî) ile ilgili olarak, bunun Müslüman tarih yazıcılığının ilk şekli olduğunu düşünür. Somogyi, İbn Hişam'ı (ö. 218/834) *siretin* prototipi ve eponimi olarak kabul eder. Farklı isimler ise daha erken dönemde yaşamış bir tarihçi olan Muhammed İbn İshak'ın (ö. 151/768) *siret* yazınında öncü otorite olduğunu düşünür (Harun 1979: 11). Tanınmış oryantalist Georgia Della Vida daha da erken dönemde yaşamış bir tarihçinin, 'Urve İbnü'l-Zübeyr'in (ö. 94/711-12), Peygamber Muhammed'in ilk biyograficisi olduğunu ileri sürer (*First Encyclopaedia of Islam*, buradan itibaren EI 1, 1987, 441), oysa yine tanınmış Iraklı bir tarihçi olan Aziz ed-Durî (1983: 27) İbnü'l-Şihabü'z-Zuhrî'nin (ö. 124/742) *siret* yazının öncüsü olduğunu düşünmektedir.

Tüm bu farklı izahlar göz önüne alınarak, İslam dünyasındaki biyografik literatürün gelişiminin *Hicretin* ikinci yüzyılından çok sonraya tarihlenemeyeceği sonucu varılabilecek gayet makul bir netice olsa gerektir.

Ayrıca bu iki yazar, bilimsel ve rasyonel bir konu olarak yeni bir tarih yazım anlayışına önyak olmuş ve önemli bir ilke olarak da, bir olaya dair tarih yazımsal herhangi bir tasvir ya da tanımın – tarihî bir gerçek olarak kabul edilebilmesinden önce – tarih yazımsal inceleme prosedürlerini takip etme gerekliliğinin yerleşmesini sağlamışlardır.

Daha çok İbn Miskaveyh olarak bilinen Ahmed İbn Muhammed İbn Miskaveyh (ö. 421/1030) şair, ahlakçı ve filozof idi. O, Büveyhiler dönemi boyunca İran’da saygın bir tarihçi idi ve Büveyhi idaresinde önemli bir makamda bulunuyordu. Resmi sorumluluğuyla birlikte idarî görev ve sosyal ve siyasi işlerde kilit bir oyuncu olarak bizzat tecrübe ettiği bu deneyim, onu, tarih yazma hususunda daha iyi bir noktaya getirdi.

Miskaveyh'e göre tarih insan amaç ve karşı amacının bir hareketidir. Öyle ki, biz tarihten, geçmişte olan ve gelecekte gerçekleşmesi muhtemel olan benzer durumlar için deneyim kazanabiliriz.

Daha sonra, Müslüman tarih felsefesi Tunuslu Abdurrahman İbn Haldun'un (ö. 808/1406) eserinde sınırlarının zirvesine ulaştı. Sosyolojinin babası olarak da kabul ve saygı gören İbn Haldun, tarih yazıcılığını, yeni bir toplum bilim, *İlmü'l-Umran*, kapsamında geliştirdi. Tarih yazımı, İbn Haldun'un ellerinde, medeniyet ve toplumların yükselişi ve çöküşlerine dair çalışmanın eleştirel ve zorunlu bir parçası haline geldi.